Nº 137, segunda-feira, 21 de julho de 2014 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014072100073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 54, DE 18 DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e §§ 2º e 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no Decreto
4.050/2001, no art. 3° do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006
e tendo em vista o constante do Processo TST nº 501.035/2012-8,
resolve:

Colocar à disposição da Empresa Brasileira de Serviços Hos-
pitalares - EBSERH, sem ônus para este Tribunal, pelo prazo de um
ano, o servidor LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA, código
16388, Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13,
do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício
de cargo em comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 55, DE 18 DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em
vista o constante do processo TST - nº 503.131/2014-6, resolve:

Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
21ª Região, a servidora LETICIA ENNES JARDIM, código 56347,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Secretaria desta Corte.

Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min.ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 425, DE 17 DE JULHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 103, de
15/7/2014, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;

considerando o constante do memorando nº 51, de
16/7/2014, da Coordenadoria de Material e Logística;

considerando o constante do memorando nº 131, de
17/7/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora HERICA GARCIA DA SILVA,
código 35679, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região-AM, removida para esta Corte,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar a servidora NAGYLA SALOMÃO ALVES DE
SOUZA, código 53677, Analista Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística, em vaga decorrente da dispensa da servidora Hérica Garcia
da Silva.

3 - Designar a servidora HERICA GARCIA DA SILVA,
código 35679, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 11ª Região-AM, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Ricardo Alfredo de Souza e
Ávila.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO